Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300086

86

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Onde se lê:
"disponível no link: https://forms.gle/8AobKLRSjAdh EQTP6"
Leia-se:
"disponível no link: https://forms.gle/erWBghZ5s8JaV8pZ7"

DENISE PIRES DE CARVALHO

EDITAL Nº 415 DE 2 DE JUNHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS TÉCNICO-

A D M I N I S T R AT I V O

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve tornar sem efeito os editais no 392, publicado no
Diário Oficial da União no 101, Seção 3, Página 100, de 30 de maio de 2022 e no 404,
publicado no Diário Oficial da União no 103, Seção 3, Página 135, de 01 de junho de 2022.

DENISE PIRES DE CARVALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2022

Comunico a quem possa interessar, o Resultado de Julgamento do Pregão nº
20/2022. Sagraram-se vencedoras: OLIVEIRA IMUNIZACOES ,CONSERVACOES,COMERCIO E
SERVICOS LTDA.CNPJ 13.708.180/0001-02, para o Grupo I e SYSTEM PRO OX DEDETI Z AC AO
ELIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA E SERVIÇOS GERAIS.CNPJ 37.654.652/0001-50, para o Grupo
II.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 02/06/2022) 153115-15236-2022NE999999

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

EDITAL Nº 413 DE 2 DE JUNHO DE 2022

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery da Universidade Federal do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 1.551 de 25 de fevereiro de 2022,
publicada no DOU nº 41 de 02 de março de 2022, resolve tornar público , o resultado do
processo seletivo aberto para contratação de professores substitutos, referente ao edital n°
333, de 11/05/22, publicado no DOU n° 89, Seção 03, de 12/05/2022, divulgando, em
ordem de classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

Departamento de Enfermagem Saúde Pública
Setorização: Saúde Coletiva
Área: Saúde Pública
1º - Louise Ann Reis da Paixão
2º - Fernanda Letícia dos Santos Pereira
3º - Marina Belmiro Gomes de Souto
4º - Olivia Luciana dos Santos Silva
5º- Cecília da Silva Sampaio
6º - Carolina Guedes de Brito Montoya

ELISABETE PIMENTA ARAUJO PAZ

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - UASG 153152

Nº Processo: 23079212178202215. Objeto: Aquisição de produtos para atender
ao Serviço de SPL/SPP/DEG - Oxigênio Líquido.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
03/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00060-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/06/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIANE MUNIZ DE MAGALHAES MAIA
Pregoeira

Dias: 03/06/2022 e 06/06/2022

(SIASGnet - 02/06/2022) 153152-15326-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - UASG 153152

Nº Processo: 23079239349202164. Objeto: Aquisição de produtos para atender
ao Serviço de FARMÁCIA (ÁNALGÉSICOS, ANTIPIRÉTICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS E
ELETRÓLITOS).. Total de Itens Licitados: 36. Edital: 03/06/2022 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Professor Rodholfo Paulo Rocco, 255, Ilha do Fundão - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00062-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/06/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Havendo Divergência entre o Compras Net e o Edital prevalecer o ultimo.

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/06/2022) 153152-15236-2022NE111111

CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ-MACAÉ
EDITAL Nº 412, DE 2 DE JUNHO DE 2022

O Diretor Pro Tempore do Instituto Politécnico do Centro Multidisciplinar
UFRJ-Macaé, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Habib Salomon
Dumet Montoya, no uso de suas atribuições regimentais concedidas pela Portaria nº
2.777 de 06/04/2022, publicada no BUFRJ nº 13 - Extraordinário 5ª parte, de
06/04/2022, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo para contratação de
Professor Substituto referente ao Edital nº 333, de 11/05/2022, publicado no D.O.U. nº
89, de 12/05/2022, retificado pelo Edital nº 343 de 13/05/2022, publicado no D.O.U.
nº 91, de 16/05/2022 divulgando, em ordem de classificação, o nome dos candidatos
aprovados:

Curso: Engenharia (Núcleo Comum)
Setor: Computação
Não houve candidato aprovado

HABIB SALOMON DUMET MONTOYA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa SCMM SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 00.987.137/0001-81, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos do
artigo 26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 16 de junho de 2022 às 11 horas, na
Divisão de Fiscalização de Contratos - PR6, situada à Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Prédio 5,
Parque Tecnológico, Cidade Universitária, Rio de Janeiro, RJ, CEP 21941- 850, se fazendo
representar por representante legal, devidamente autorizado, para tomar ciência dos
Ofícios nº 23079.63/2022 - PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE, decorrente de apuração de
inexecução contratual nos processos 23079.211056/2022-01. O processo administrativo em
questão se encontra com vista franqueada, disponível para consulta na área da Pesquisa
Pública do Portal do Sistema Eletrônico de Informações da UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/)
e a ausência de comparecimento não resultará em paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
EDITAL Nº 5, DE 1 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
DESTINADO A SELECIONAR PROFESSOR SUBSTITUTO

A Faculdade de Ciências da Saúde, da Universidade Federal de Rondonópolis,
no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital de Abertura de
inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para formação de cadastro reserva
destinado a selecionar PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei nº 8.745 de
09 de dezembro de 1993 e suas alterações, e Lei nº 12.772/2012 e suas alterações,
mediante as condições estabelecidas no presente Edital.

1. OBJETIVO
1.1. O presente Processo Seletivo Simplificado é destinado à formação de

cadastro reserva de Professores Substitutos para a Faculdade de Ciências da Saúde, da
Universidade Federal de Rondonópolis - UFR.

2. DA INSCRIÇÃO
2.1. Período e local de inscrição: 02/06/2022 a 15/06/2022 até as 12 h (horário

de Mato Grosso).
Local: Via e-mail enfermagem@ufr.edu.br
2.2. Documentos obrigatórios:
a) Cópia legível do Diploma ou Certificado de Conclusão referente ao Requisito

Básico exigido, revalidado(s)/reconhecido(s) no Brasil se obtido(s) no exterior;
b) Cópia legível dos seguintes documentos: RG, CPF, Título de Eleitor com

quitação eleitoral, Reservista (sexo masculino); Comprovante de endereço e Comprovante
Bancário;

c) Currículo Lattes documentado e assinado;
2.3. As informações prestadas no ato da inscrição são de inteira

responsabilidade do candidato.
2.4 A não apresentação de quaisquer dos documentos exigidos para inscrição,

elencados no item 2.2, implicará na eliminação do candidato do presente processo
seletivo.

2.5 O candidato que teve sua inscrição indeferida terá o prazo de 02 dias
(corridos) contados da data e horário da publicação para interposição de recurso via SEI
ou e-mail.

2.6 Não será cobrada taxa de inscrição.
3. DAS VAGAS E REMUNERAÇÃO
3.1 O presente Processo Seletivo destina-se ao preenchimento das vagas a

seguir especificadas:
3.1.1 Área de conhecimento: Enfermagem na saúde do Adulto e Idoso
3.1.2 Requisito Básico: Graduação em Enfermagem.
3.1.3 Número de vagas: Cadastro Reserva
3.1.4 Regime de trabalho: 40 (quarenta) semanais. O turno de trabalho será

definido conforme a necessidade e interesse do ensino e da Instituição. O candidato
deverá ter disponibilidade para trabalhar nos turnos matutino, vespertino e noturno.

3.2. A remuneração do Professor Substituto será composta do Vencimento
Básico, fixado para o nível 1, correspondente à titulação acadêmica devidamente
comprovada prevista na legislação em vigor para o pessoal da Carreira do Magistério
Superior, acrescido da Retribuição Por Titulação - RT e do Auxílio-Alimentação, observando
o regime de trabalho e o que dispõem a Lei nº 12.772/2012, conforme tabela a
seguir:

. T I T U L AÇ ÃO 40 HORAS SEMANAIS 20 HORAS SEMANAIS

. G R A D U AÇ ÃO R$ 3.130,85 R$ 2.236,32

. ES P EC I A L I Z AÇ ÃO R$ 3.600,48 R$ 2.459,95

. M ES T R A D O R$ 4.304,92 R$ 2.795,40

. DOUTORADO R$ 5.831,21 R$ 3.522,21

3.3 O professor substituto fará jus ao pagamento da Retribuição por Titulação
(RT) conforme a titulação, sendo vedada qualquer alteração posterior.

4. DA SELEÇÃO
4.1 Todos os horários estabelecidos, ou o que a Comissão Avaliadora vier a

estabelecer, terão como referência o horário oficial do estado de Mato Grosso.
4.2 O Processo Seletivo ocorrerá em duas fases: Primeira fase - Prova didática

de caráter eliminatório e classificatório. A nota de corte da prova didática é 70,00
(setenta), os candidatos que não a atingirem estão desclassificados; Segunda Fase:
Avaliação de Títulos de caráter classificatório.

4.4 Será constituída uma Comissão do Processo Seletivo Simplificado, composta
por servidores da UFR;

4.5 É obrigatório o comparecimento dos candidatos inscritos no Sorteio de
Ponto (sob pena de eliminação).

4.6 A prova didática será realizada na data estabelecida no item 5.3 deste
Ed i t a l .

5. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
5.1 Período de inscrições: 02/06/2022 a 15/06/2022 até as 12 h (horário de

Mato Grosso). Local: enfermagem@ufr.edu.br
5.2 Deferimento das inscrições: 15/06/2022 às 17:00h. LOCAL: Secretaria da

Faculdade de Ciências da Saúde/UFR.
5.3 Sorteio do Ponto: 17/06/2022 às 08:00h. LOCAL: Online (o link será

enviado no e-mail do candidato utilizado no processo de inscrição).
5.4 Prova Didática: 20/06/2022 às 08:00h. LOCAL: Sala 05, Bloco D/UFR.
5.5 Divulgação do Resultado da Prova Didática: 21/06/2022 às 17:00h . LOCAL:

Secretaria da Faculdade de Ciências da Saúde/UFR.
5.6 Avaliação de Títulos: 22/06/2022 às 08:00h. LOCAL: Sala 05, Bloco

D/UFR
5.7 Divulgação do Resultado da Avaliação de Títulos: 22/06/2022 às 17:00h .

LOCAL: Secretaria da Faculdade de Ciências da Saúde/UFR.
5.8 Resultado final: 23/06/2022 às 08:00h. LOCAL: Secretaria da Faculdade de

Ciências da Saúde/UFR
5. RECURSOS
5.1 O candidato/interessado terá um prazo de 02 (dois) dias úteis para interpor

recurso sobre este Edital e a Comissão de Seleção deverá responder no prazo de mesmo
período a contar do recebimento do recurso.

6. DO RESULTADO
6.1 O resultado do presente Processo Seletivo Simplificado se dará conforme o

item 5.7.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luciacosta
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial